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Nå er påsken over oss. Etter en felles innsats helt på tampen er nå dette 
påskenummeret av klubbavisen klar, og de fleste mottar dette 
nummeret før påskeferien er over oss. 
Det har vært høyt tempo på Fontenehuset i vinter, med mange tunge 
og viktige saker som vi har jobbet med. Noe av dette blir forhåpentlig 
gjenspeilet i dette nummeret. 
Viktige saker vi arbeider med er å sikre klubbhusets økonomi, 
etablering av Norgesnettverk for klubbhus og videreutvikle klubbhuset 
vårt her på Hønefoss. 
Vi har også fått sjenerøse gaver fra byens banker i vinter. Vi er ydmykt takknemlig for den støtte 
som er blitt oss til del i lokalsamfunnet. Uten denne hadde det vært vanskelig å utvikle 
Fontenhuset vårt til hva det er i dag. 
Håper dere vil ha glede av dette nummeret av Fontenen. 
 
Ønsker dere alle med dette en riktig god påske! 
 
Harald…. 
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Siden siste utgivelse av Fontenen har det skjedd mye på Fonte-
nehuset Hønefoss, så denne gangen syntes vi det var på plass å 
ta på seg 
 
”Stifter hattene”. 
 
Hva betyr så det? 
 
At vi som stiftere av Stiftelsen Fontenehuset Hønefoss også vil 
uttrykke glede og takknemlighet, for at lokalsamfunnet nok en 
gang støtter oss i vårt arbeide. I mars måned har vi mottatt 2 
store pengegaver; 
 
Kr 100.000,- fra Hønefoss Sparebank til utvikling av kjøkkenet. 
 
Kr 1.000.000,- fra Ringerikes Sparebank til prosjektstilling Overgangsarbeid. 
 
Dette betyr at vi har fått den økonomiske friheten til å utvikle Fontenehuset Hønefoss videre til 
øremerkede midler fra det offentlige er på plass. Disse midlene skal ikke være en hvilepute for offentlige 
myndigheter, men midler vi kan bruke til å bevise og rapportere ennå bedre og grundigere resultatene av 
modellen. Både på systemnivå og individnivå. Vi gleder oss til å legge frem resultater om 3 år. Da kan det 
være ennå flere enn Ronny og Anita som har gladhistorier å fortelle når statssekretærer kommer på besøk. 
 
Denne anerkjennelsen disse gavene uttrykker gjør noe med oss som mennesker og stiftere. Den gang vi 
startet opp var vi usikre på om modellen lot seg etablere i en liten by som Hønefoss. Ville mennesker med 
psykiske lidelser bli akseptert i lokalsamfunnet? I dag ser vi at medlemmer går med hevet hode inn av 
døren og er stolte over å tilhøre klubbhuset. 
Samme hvor vi ferdes møter vi ofte mennesker som forteller oss hva Fontenehuset har betydd for noen av 
deres pårørende eller andre de kjenner. Å starte Fontenehus er derfor et stort ansvar fordi det berører 
mange mennesker hvis det ikke kan videreføres…. 
Pengegavene vi har fått gir derfor mening til uttrykket: ”Den største gleda ein kan ha, det er å gjera andre 
glad”. 
Selv om det i dette nummeret av Fontenen blir takket og uttrykt takknemlighet i mange av artiklene er det 
noe som heter at en god ting kan ikke gjentas for ofte. 
 

Som stiftere vil vi derfor også si: En million takk , vi er stolte over å tilhøre dette lokalmiljøet…. 
 
Henriette Hovde er ansatt som boveileder og medarbeider på kjøkken- og serviceenheten. Hun er 27 år og 
utdannet sosionom, og kommer fra stillingen som leder for fritidsklubbene i Ringerike Kommune. 
Vi gleder oss…. 
 
 

God påske…... 
�
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Det er en ting å si til våre lokale banker som støtter Stiftelsen Fontenehuset Hønefoss: 
 
Tusen, tusen takk! 
 
Hønefoss Sparebank 
 
Fontenehuset Hønefoss er stadig er i 
utvikling. Flere medlemmer kommer til 
huset. Arbeidsplassene på enhetene må hele 
tiden forbedres. 
 
Kjøkkenet er et av de områdene hvor det 
trengs mer tilpassning i forhold til vårt 
behov. I dag er kjøkkenet bygget for en 
privat husholdning. Vi har tegnet en ny 
planløsning som tar utgangspunkt i det 
eksisterende kjøkkenet, mattilsynets krav og 
gode ergonomiske løsninger. 
 
Dette koster penger!! 
 
Vi søkte Hønefoss Sparebank om penger til dette prosjektet, og stor var overraskelsen da banksjef  Erik 
Fred Mathiessen kontaktet et av våre styremedlemmer og kunne meddele at de ville støtte oss med 
kr. 100.000,- til vårt kjøkkenprosjekt. 
 
Dette betyr enormt mye både i form av anerkjennelse for den jobben som gjøres her på Fontenehuset og 
for de medlemmene som har sin arbeidsplass på kjøkkenenheten.  Et høydepunkt i den arbeidsorienterte 
dagen på klubbhuset er lunsjen hvor det hver dag serveres egenproduserte måltider til medlemmer og 
medarbeidere. 
 
Både banksjef Erik Fred Mathiessen og markedssjef Ole Jan Aslaksrud fikk smake god blomkålsuppe og  
hjemmelaget sjokoladekake.  Tror de likte seg her og de er velkomne igjen når som helst og når det nye 
kjøkkenet blir ferdig blir det nok en ekstra invitasjon til dem. 

Fortsetter neste side. 
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Ringerike Sparebank 
 
Kr. 1.000.000,-. Ja det er helt riktig!! 
 
Det er nesten umulig å beskrive med ord hva dette 
betyr for Fontenehuset Hønefoss, for medlemmer, 
ansatte, administrasjonen og styret i Stiftelsen Fonte-
nehuset Hønefoss. 
For å starte litt med begynnelsen. Det er slik at Ring-
erike Sparebank, i de 4 årene vi snart har vært i drift, 
alltid har hatt en tro på oss og støttet oss på ulike må-
ter i vårt arbeid.  Helt fra opprettelsen av Stiftelsen til 
nå å få penger til et stort prosjekt. 
Pengene er øremerket til et prosjekt vi kaller Over-
gangsarbeid. 
 
Innenfor Fontenehusets retningslinjer er Overgangsarbeid, arbeid og studie et sentralt område som vi på 
vårt klubbhus ønsker å videreutvikle.  Behovet for mange medlemmer er å komme et skritt videre ut i det 
ordinære arbeidslivet. Dette er en viktig både for egen selvutvikling, og også sett ut i fra et samfunnsmes-
sig perspektiv. 
 
Med disse midlene fra Ringerike Sparebank kan vi nå ansette en prosjektmedarbeider, som skal ha som sitt 
hovedarbeidsområde Overgangsarbeid for medlemmene. 
 
Litt om selve dagen for utdelingen av pengestøtten; 
 
Hvert år deler Ringerike Sparebank ut midler til allmennyttige formål til ulike prosjekter i regionen. Det 
ble sagt at innenfor sparebank loven, skal 25% av overskuddet gis tilbake til det lokalsamfunnet i en eller 
annen form. Ringerike Sparebank har nå de to siste årene laget et arrangement rundt tildelingen. Dette var 
både i fjor og i år meget vellykket, hyggelig og godt planlagt. 
 
Mange gode prosjekter av forskjellig karakter; kultur, kirker, frivillige, ungdom, helse osv. ble tildelt 
midler. 
I år var vi en av de ”heldigste” vinnerne!!!! 
 
Anne Lise Rian, formann i forstanderskapet for Ringerike Sparebank, hadde en flott innledning om 
Fontenehuset opprinnelse i New York for snart 60 år siden og fulgte historien videre til vårt ”lille” 
klubbhus i Hønefoss. Det var stort da hun ropte opp: Annlaug og Lisbet for å motta en sjekk, og da 
summen var på 1. million kroner  til Overgangsarbeids 
prosjektet vårt, var tårene ikke langt unna.  Det var et stort 
øyeblikk. 
 
Vi er utrolig stolte over den anerkjennelsen 
Ringerike Sparebank viser oss igjen 
 
 

TUSEN, TUSEN TAKK! 
 
Skrevet av: Alle på Fontenehuset Hønefoss 
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Vi skal sertifiseres.  
 
Vi har hele tiden hatt som mål å få Fontenehuset ICCD sertifisert, og 
jobbet jevnt og trutt mot dette målet. 
Nå har vi startet siste del av prosessen: ICCD er kontaktet, og sertifisering 
er tidfestet til desember 2007. 
Som en del av den opplæring vi har deltatt i på Genesis Clubhouse, har vi 
hatt besøk av Kevin og Andrew fra Genesis. Disse to har brukt to dager på 
Fontenehuset og evaluert klubbhuset. 
Vi fikk veldig mye skryt for måten vi drev klubbhuset på, og fikk anbefalt 
å søke om sertifisering. 
Ja vel, hvorfor vente. Før karene fra Genesis var ute av døra, var telefonrøret plukket opp og 
nummeret til ICCD i New York slått. Avtalebøkene til ICCD var imidlertid velfylte og de had-
de ikke tid noen sertifiseringsprosess hos oss før desember 2007. 
 
I iverens rus var vi litt skuffet over at sertifisering ikke kunne skje før. Men når vi fikk tenkt 
oss litt om, så er dette greit. Vi har noen brikker som skal på plass før sertifisering, og har nå ett 
år på oss. 
Før sertifisering skal vi ha i alle fall en medarbeider til, slik at vi kan holde oppe fem dager i 
uken. Vi må også skaffe minst to overgangsarbeidsplasser. Dette ligger allerede i planene, så 
det burde ikke by på problemer å få dette på plass til desember neste år. 
 
Vi ser frem til å bli klubbhus nr. 2 i Norge som blir ICCD sertifisert!�
�
Harald. 
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I fjor hadde jeg 6 mnd praksis i Ringerike Kommune, ved miljø- og arealforvaltningen. 

Så når ei skulle ut i en sykemeldings periode, ringte de meg. Spurte pent om jeg ville være vikar i 3 mnd. 
Og det ville jeg jo. I praksis kan man jo si at jeg ble ”headhuntet”. Det er jo litt gøy å ”skryte” av. 

Trives godt her i kommunen. De har fredagskaffe m/kake – akkurat som på Fontenehuset. Sånn rent 
bortsett i fra at de har vin lotteri av og til, så er det ganske likt. 

Alle har tid til å slå av en prat i ny og ne, og kommer til meg med forskjellige arbeidsoppgaver. Det er alt 
fra å skrive adresser på konvolutter, til mer sensitive oppgaver. Enkelte av oppgavene ligger det mer 
ansvar i, og man kan trygt si at det er varierte arbeidsoppgaver. Både når 
det gjelder innhold og viktighet. 

Jeg må jo si at jeg har revurdert mine tanker om ”kommunearbeidere”. For 
her går det jevnt hele dagen. Ingen som ”henger” ved kaffetrakteren. 

Kan bare konkludere med at jeg stortrives i Ringerike kommune på 
Miljø- og arealforvaltningen. 

 

Guro J. 
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Torsdag 29.mars var en viktig og travel dag for oss på Fontenehuset, og 
vi hadde brukt my tid på å forberede et godt program hvor vi fikk 
presentert oss selv, fremført vårt budskap og våre fremtids ønsker. 
Laila Gustavsen hadde også to andre damer med seg i sitt følge, en 
presse ansvarlig og en som jobbet spesifikk inn mot feltet psykisk helse. 
I tillegg kom en lokal politiker fra AP – Gerd R. Elsrud og 
distriktsarbeidssjef Kristin Halvorsen. 
 
Til å støtte og hjelpe oss denne dagen var styrerepresentant Freddie 
Westbyn til stede, og han hadde rollen som ordstyrer. Ewa og Halvor fra 
Fontenehuset i Oslo var både en viktig støtte og en viktig del av vårt 
program. Programmet startet med en omvisning av huset, deretter satte vi 
oss i matsalen hvor vi startet møtet med diverse presentasjoner fremført 
av Freddie og Ewa. Etter dette overtok Laila Gustavsen en god stund. 
Hun snakket en del om den nye NAV reformen som de ønsker å få på 
plass, men at de fremdeles jobber mye innenfor det gamle regelverket 
med de begrensninger dette medfører. Dette sa hun nok for å gjøre det 
forståelig for oss på Fontenehuset hvorfor et samarbeid med f. eks. 
NAV-arbeid ikke har vært enkelt å få til. Det å få frie midler fra 
statskassa uten å være villig til å rapportere på individnivå er ikke mulig å få til da riksrevisjonen forlager 
denne type styring av departementene gjennom dagens lovverk. Men likevel viste hun stor forståelse for 
vår situasjon og syntes vi gjorde mye bra arbeid. Hun anbefalte oss også å søke prosjektmidler gjennom 
helse og rehabilitering. 
 
Til slutt fikk vi presentert et par personlige innblikk i hvordan en hverdag kan være for mennesker som 
trenger Fontenehuset. Ronny og Anita var begge så greie at de delte sine historier med oss og dermed fikk 
møtet et hverdagslig og personlig preg, noe som passet bra som en avslutning før lunsj. Klokka var blitt 
langt over vanlig lunsjtid, og hjemmesmurte, ferske bagetter smakte godt for alle sultne munner. Vi inntok 
maten i hyggelig kaos, noen satt, noen sto andre vandret, men felles var det at vi forsatte og prate sammen 
om det vi nå hadde erfart av hverandre. 
Vi konkluderer med at det var en vellykket dag, men innser som Harald sa det; ”i dette møtet har vi trolig 
fått fyrt av en rakett, men det gjenstår mange trinn før fartøyet har landet på rett sted”. 
 
Skrevet av Hans, Elisabeth og Linda 
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Pokker….!  Fjerde trekket, og dronningen er bukket. Her sitter jeg 
og spiller som en nybegynner. Skal ikke påstå at jeg er noen guru i 
dette gamet, men etter å ha spilt sjakk i noen år burde jeg klare å 
unngå de mest opplagte fellene. 
Miste dronningen etter tre, fire trekk. Uff, dette går åt skogen! Ja, 
ja… får bare spille videre og håpe på at det skjer et under slik at jeg 
kan få igjen litt kvalitet. Er ikke en bedre sjakkspiller enn at jeg må 
håpe på litt hell og flaks for å komme nogen lunde velberget 
gjennom et sjakkparti. 
 
Nå sitter jeg her. Det er femte runde i Hønefoss sjakklubbs klubbmesterskap. Målet med partiet er å tape 
med stil, dvs. å kunne yte i alle fall litt motstand før slaget er tapt. 
Så hvorfor i all verden har jeg satt meg bak et sjakkbrett, når jeg ikke behersker spillet bedre? Vel, jeg har 
en sønn, som i motsetning til faren er en meget habil sjakkspiller – vi figurerer i hver vår ende av 
resultatlistene. I et forsøk på å være til hjelp og støtte for han, så har jeg blitt dratt inn i sjakkmiljøet 
bakveien. 
 
Missforstå meg rett. Sjakk er et fantastisk spill. Men for å kunne spille på et noenlunde bra nivå, må man 
fylle hodet sitt med masse teori om åpninger, truede brikker, truede felt, åpne linjer osv, osv. Der er ikke 
jeg, og jeg kommer aldri til å komme dit. Noe av dette har nok seget inn litt etter litt, men jeg kommer 
aldri til å få dette såpass på plass at jeg kan bruke det mot ringrevene i sjakklubben. 
 
Spillet går sin gang. Trass i tapet av dronningen, så synes jeg at jeg begynner å komme inn i spillet igjen. 
Får brikkene mine i spill, og synes jeg får posisjonert meg ganske godt. 
Men så skjer det igjen. Får en gaffel mot meg og tårnet står i fare. Får reddet tårnet, men løperen faller og 
ny gaffel. 
 
OK, må se det i øynene. Her er det ingen vits i å bli sittende å spille. Har nå tapt alt for mye kvalitet til at 
jeg kan ha det minste håp om noen gang å komme inn i spillet igjen. Det er bare å trekke inn årene. 
Strekker derfor motvillig hånden min over brettet for å gratulere motstanderen med seieren. 
Heller ikke denne gangen ble det noen seier. Selv om jeg ikke forventet en seier i dette partiet, så var håpet 
å kunne få til et brukbart spill og kunne yte litt motstand. Dette ble faktisk et av mine verste partier. 
Null poeng igjen og plassen nederst på resultatlisten er fremdeles min og bare min! 
 
Stuesjakk er nok mer min greie. 
 
 
The pawn... 
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Det kan ytes bidrag til dekning av utgifter til tannlegebehandling når en har: 

 

¨ Medfødt eller ervervet defekt eller annen sykdom eller 
behandlinga av slik defekt/sykdom 
 

¨ har medfødt skade eller sykdom på tenner eller støtte-
vev, med vesentlig forringelse av tannhelsen og/eller, 
 

¨ behandlingen antas å ville føre til en vesentlig funk-
sjonsbedring etter svekkelse som skyldes medfødt el-
ler ervervet somatisk defekt/sykdom. 

 
 
 
Det ytes kun bidrag til nødvendig og forsvarlig behandling. 
 
Det ytes tilskudd ved alvorlige psykiske lidelser. Den manglende evnen til egenomsorg må dokumenteres 
ved erklæring fra spesialist i psykiatri. Det kan sees bort fra et eventuelt oppsamlet behandlingsbehov. 
Det kan ytes bidrag til implantatbehandling ved skade legemsfeil eller somatisk/ psykiatrisk sykdom når 
tilstanden eller behandling av tilstanden har ført til en vesentlig forringelse av tannhelsen. Dette gjelder 
likevel ikke når behandlingsbehovet primært skyldes karies eller periodontitt. 
Dersom sykdom/ sykdomsbehandling gjør det nødvendig å velge en mer omfattende behandling enn den 
som ellers ville være nødvendig, kan merutgiftene dekkes. 
 
Sosialtjenestens dekning av tannbehandling. 
 
Dersom økonomiske forhold er hovedbegrunnelsen for å søke støtte, må du søke sosialkontoret. Du 
behøver ikke være mottaker av sosialhjelp for å kunne søke støtte til tannbehandling. 
 
 
Tips: Skal du gjøre mye i munnen så koster det flesk her i Norge, men søta bror har priser som kan halvere 
regningen din. Det er altså ikke bare på vanlige handelsvarer prisene i Sverige lokker!  
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Onsdag 28. mars var vi tidligere enn vanlig i gang på 
Fontenehuset. Grunnen var at vi skulle ta i mot gjester som kom 
med Oslo bussen og ankom Høne byen kl. 0833. Før den tid 
måtte jo huset være åpnet i alle etasjer, lys skulle tennes og det 
måtte være god fyr i peisen på en solvakker vårmorgen som ennå 
ikke hadde rukket å bli varm. Og kanskje var gjestene sultne også 
så i tillegg til deilig, nylaget kaffe og te satte vi frem en enkel 
frokostbuffé. 
Michael og Harald ruslet ned til busstasjonen for å møte gjestene 
da det er fort gjort å gå seg bort i det gedigne sentrumet i by’n! 
Vi andre startet morgenmøtet og ventet spente på våre 5 gjester, 
og jammen ble vi litt overrasket da de kom inn døra. De kom 
nesten ikke inn døra! I alle fall fire av dem! De var nemlig langt 
over gjennomsnittlig høyde hele bunten og omkranset femte 
mann som så ut som en kjendis med fire bodyguarder rundt seg. 
”Kjendisen” viste seg å være medarbeideren og de fire ”kjempene” var medlemmer, og de var halve dele-
gasjonen som hadde reist fra Göteborg i går. Den andre halvparten skulle tilbringe tiden i Fontenehuset I 
Oslo. 
 
Gjengen var trivelige og så ut til å føle seg raskt hjemme på huset vårt. Det er jo det som er så fint med 
denne modellen at den stort sett har meget lik struktur i alle hus uansett hvor du kommer. Svenskene 
fordelte seg på de to enhetene og jobbet sammen med oss resten av dagen. Hensikten med besøket var å 
studere vår arbeidshverdag samt utveksle tips for annen/bedre arbeidsmetoder og verktøy, ideeutveksling 
og sammenligning av økonomiske rammer og inntekstsikring. 
 
Når gruppen forlot oss 15:30 var de meget fornøyde med oppholdet og ønsket oss alle velkommen til 
Göteborg når vi måtte ønske det. De hadde også med seg en gave til oss, ”snøball” telysholder fra Kosta 
Boda. Den fikk fast plass på peishylla og vil minne oss om denne trivelig gjengen. Vi føler oss heldige 
som arbeider i en modell som tillater oss å kunne ta slike studiereiser til nær sagt hvor vi vil og være så 
hjertelig velkommen i de forskjellige Fontenehusene. 
 
Linda 

Studiebesøk fra Göteborg. 
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Så er jeg på plass. Lysene er tent, stolene satt på plass og oppvaskmaskinen er 
tømt. Radioen gir meg selskap, Amy Winehouse gir meg en god følelse så 
tidlig på morran. Sola klarer så vidt å bryte gjennom de tunge vinterskyene, 
som fremdeles henger igjen over Oslo. Dog merkes det at våren er i anmarsj. 
Ungene kan gå uten votter og akebrettene plasseres lengst inn i skuret. 
Dressene blir leirete og en del av barna får et slags skjegg etter sølevann som 
har blitt prøvesmakt. Klokka er 07:06, den første ungen har enda ikke kommet, 
så jeg sitter alene og spiller gitar. Venter på den første poden som skal stikke 
hodet inn døra og kanskje skremme meg, komme løpende mot meg eller 
gjemme seg bak mammas bein.  
 
-Veien er lang, men dog så kort  
Det å søke jobb er nesten som å komme seg ut på tur, det verste stykket er det fra 
sofaen og ut døra, men etter det går beina av seg selv. Det verste stykke når jeg 
skulle søke jobb, var det å sette i gang med å skrive CV, finne jobber å søke på og å 
faktisk sende søknaden. Jeg gikk gjennom ganske mye når jeg skulle skrive CV og 
søknader. For det første var jeg ikke så konvertabel med å skryte av meg selv, 
dessuten kunne jeg jo ingenting. Helt til jeg endret innstillingen min, og tenkte at 
glasset alltid var halvfult. Da fant jeg ut at jeg hadde mange gode egenskaper, for 
eksempel evnen til å tenke positivt og å se mine positive sider. Allikevel ble det 
mange søknader og like mange negative svar, hvis det ble svar i det hele tatt.  
 
-Intervjuet  
Det første intervjuet var, for meg, helt forferdelig. Jeg hadde trent mange ganger med tante, spesielt når det 
kom til håndtrykk og blikkontakt. Jeg følte at jeg hadde en noenlunde kontroll på de uventa spørsmåla som 
kunne dukke opp. Allikevel; jeg har aldri vært så nervøs i hele mitt liv. Stemmen skalv, jeg var svett i 
henda og magen levde i sin egen, onde verden. Jeg holdt fast ved en setning paps alltid bruker når jeg er 
nervøs. "De kommer ikke til å drepe deg" Og det gjorde de ikke, de gav meg en jobb isteden, som sjauer/
rydder på byggeplasser. Jeg var i lykkerus. Endelig jobb, endelig egne, selvtjente penger inn på konto, 
endelig noe å gjøre hver dag. Trodde jeg. Sånn blei det ikke, for jeg var kun ansatt som ringevikar. Jeg var 
tålmodig i ca en uke, så begynte jeg hele søkeprosessen på nytt. Denne gangen med bedre hell. Jeg sendte 
inn en søknad til et vikarbyrå, igjen. Blei kalt inn på intervju, igjen. Fikk jobben som ringevikar, igjen, og 
var ikke i like mye lykkerus denne gangen. Før jeg kunne begynne, måtte jeg på et tretimerskurs om 
hvordan det er å være vikar i en barnehage. Jeg lærte en del, fikk nyttige tips og tillot meg etter hvert å 
glede meg til telefonen kom til å ringe. Når kurset var ferdig, dro jeg til Lillestrøm for å hjelpe til med 
flytting. Tre timer etter at jeg gikk ut døra fra kurslokalet, ringte arbeidsgiveren min og spurte hva jeg 
skulle dagen etter. Jeg skulle jo ingenting, trodde jeg, men det viste seg at jeg skulle på et jobbintervju 
angående et fire dagers vikariat i en barnehage ved Gaustad sykehus. Endelig kunne jeg være skikkelig 
glad.  

Fortsetter neste side. 
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-Fra fire dager til et år  
Jeg skulle være vikar i fire dager, men muligheten for et lengre vikariat var selvfølgelig tilstede. Jeg pratet 
med daglig leder, som forklarte meg at de hadde et halvårs-vikariat og et års-vikariat som skulle fylles. 
Hva ville jeg? Skulle jeg stupe ut i arbeidslivet, ta et års-vikariat på 100% og håpe på det beste? Tydeligvis 
var det slik det skulle bli. 7,5 timer, fem dager i uka i et helt år. Nå er jeg snart ferdig med året, det er 3 1/2 
måned igjen til sommerferien og jeg har blanda følelser. Jeg vil studere, bli førskolelærer, få studielån, 
billig student-øl og ha eksamensnerver. Samtidig er det godt å jobbe, tjene penger, ha fri i helga, ha noe å 
gå til og ha fri etter 16.30 hver dag. Jeg har søkt på Høgskolen i Oslo, jeg håper jeg kommer inn. Hvis 
ikke, blir det nok å jobbe et år til i barnehage, for det passer meg utmerket. Jeg trives så godt.  
 
-Jeg står igjen på START  
Det var den følelsen jeg hadde etter videregående. Jeg følte at vi alle sto på START. Alle hadde søkt seg 
inn på høgskoler, universiteter og folkehøyskoler. Noen hadde allerede fått seg jobb, alle hadde planer. 
Unntatt meg. Jeg blei syk, og så alle andre slå terningen. De begynte sakte og sikkert å bevege seg fra 
START, de gikk ikke alle omveiene jeg gikk. Jeg syntes virkelig synd på meg selv. Nå føler jeg meg fak-
tisk litt rikere enn mange på min alder. Jeg gikk kanskje mange omveier, men jeg erfarte og lærte mens jeg 
gikk. Jeg har et "stygt" hull i min CV, på nesten tre år, som jeg ikke kan og ikke vil skjule. Jeg lærte masse 
når jeg var syk, det viktigste var, som nevnt tidligere, å snu det negative til noe positivt. For det fine med 
mennesket, er at vi er under opplæring helt til vi dør. Det ene vi aldri blir utlært på, er jo nettopp livet. 
 
Anne Grete 
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Rolf Wesenlunds kjøttkaker 
�
500 g. kjøttdeig (romtempertur) 
· Rør inn 1,5 ts. salt 
· Rør ¼ ts. pepper 
· Rør ¼ ts. muskat 
· Rør ¼ ts. ingefær 
2,5 ss. potetmel 
En liten finhakket løk 
 

Spe deigen med 2 dl farris (vann eller melk) 
  Litt av gangen (ikke mer) 
 
Form farsen til runde, ikke for store kaker. 
Stek i smør i varm panne. 
 
La kjøttkakene trekke i sausen i 10-15 minut-

ter. 
Vær nøye med blandingsforholdet kjøttkaker – 
salt – potetmel og væske.�

Grynsodd 
�
En lettsaltet knoke kokes sammen med purre, 
(suppekvast av det grønne bindes sammen) og 2 dl 
byggryn, tilsett buljong ved behov. 
Ta kjøttet og suppekvasten opp og tilsett: 
 
3 gulrøtter i skiver 
300 g. kålrot i terninger 
½ purre i tynne skiver 
½ selleri i terninger 
4 poteter 
 
Koker gryn for seg selv. Siler og har i suppekjelen. 
Kok til grønnsakene er møre. Serveres med flatbrød til. 
Grynsodd er en mektig rett. Før ble kjøttet spart til da-
gen etter og servert med kålrotstappe og kokte poteter.�
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Sett kjelen på plata igjen, og plata på det nest varmeste (melkesaus brennes fort, særlig om gryta har tynn 
eller dårlig bunn). Kok opp under konstant omrøring, la det små koke i 5 min.  
 

Krydre med hvit (eller sort) pepper og litt salt. Vi skal nemlig bruke mye salt i kokevannet til kålen. 
 

1 og et halvt stort kålhode skjæres i fine små biter. Kokes i godt saltet vann i kun noen minutter til de er 
møre. 
Slå fort av vannet og ha kålen i en bolle så den ikke ettermørnes ved å være i kokevannet eller legges tilba-
ke i den varme kjelen. 
�

Bland kålen ned i stuingsausen til det blir en tykk masse av det hele. Smak om det trengs mer salt.  
 

Bånn appetitt ��� � ! 

250 gr margarin Smeltes i en kjele. Trekk så kjelen til side 

Hvetemel 
Strø melet i smøret mens du visper godt slik at det blir en 
tykk men smidig ”grøt” til slutt 

Ca. 1,5 l H-melk 
Spe melken, først en liter, siden resten mens du visper jevnt 
og trutt slik at det ikke blir klumper i sausen. 
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Åpningstider  
 

Tirsdag, Onsdag Torsdag og Fredag 08.00 - 16.00 

�

Er du medlem av Fontenehuset og trenger slik bistand, så ta kontakt så snart som mulig da dette kostnads-
frie tilbudet er begrenset. For nærmere opplysninger om hva du kan få hjelp til og hvordan, ta kontakt med 
Fontenehuset Hønefoss på telefon 3212 6610.  

Gratis advokatbistand 

Dags - og ukeprogram 
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